
UCHWAŁA NR VI/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach 
w ramach dofinansowania wsparcia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024, poz. 1465, 1572) w związku z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 233) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy na rok 2024 dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mieszkowicach w wysokości 3 150,00 zł (słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt złotych) z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wkładu własnego przeznaczonego na zakup pompy szlamowej spalinowej. 

§ 2. Środki finansowe dotacji, o której mowa w § 1, będą pochodziły ze środków zaplanowanych w dziale 
754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412, § 6230. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Mieszkowic do zawarcia z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mieszkowicach umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D5FFB9-2D54-4460-9D5D-974074F7BF1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach 
w ramach dofinansowania wsparcia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu państwa. 

Zgodnie z zapisami art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 233) jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym 
środki pieniężne w formie dotacji. 

W ramach wsparcia udzielanego jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych ze środków budżetu państwa 
(MSWIA) warunkiem koniecznym realizacji dotacji jest uwzględnienie wkładu własnego w wysokości co 
najmniej 20%. W związku z tym wsparcie jednostek OSP dotacjami celowymi jest konieczne, aby środki te 
mogły zostać wykorzystane na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy Mieszkowice. 

Dotacja celowa dla OSP Mieszkowice zostanie przeznaczona na zakup pompy szlamowej spalinowej o dużej 
wydajności. Motopompy szlamowe są wykorzystywane w sytuacjach, gdy konieczne jest wypompowanie 
cieczy o dużej lepkości, szlamu czy ścieków, w tym np. wody z zalanych piwnic i wykopów czy usuwania 
skutków powodzi. W ostatnich latach coraz częściej występują gwałtowne zjawiska pogodowe czy zagrożenia 
powodziowe, tak więc zasadne jest posiadanie przez OSP Mieszkowice takiego sprzętu. 

Na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1270) 
zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Mieszkowice a jednostką OSP Mieszkowice, która w sposób 
szczegółowy będzie określać warunki otrzymania, wykorzystania i rozliczenia dotacji celowej. 

W związku z powyższym wprowadzenie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D5FFB9-2D54-4460-9D5D-974074F7BF1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


